
1 

 

                                                    

 

Sada pro manikúru a pedikúru SMA 50                 

 

 

Obj. č.: 86 06 78 
 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup sady pro manikúru a pedikúru Sanitas.  

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento návod.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst! 

 

 

 

 

 

 

2 

 

Uvedení do provozu 
 

Důležité informace o p řístroji 
Tato sada pro manikúru a pedikúru je vybavená velmi kvalitními nástavci. V základním provedení je to 6 nástavců 
se safírovým povrchem s dlouhou životností, resp. z lešticí plsti. Ve spojení s plynulou regulací rychlosti a levým  
a pravým chodem umožňuje profesionální péči o chodidla a nehty, jakou vám jinak poskytne pouze pedikérka či 
manikérka.  
 
Napájení z elektrické sít ě 
Abyste měli kdykoliv k dispozici dostatečný výkon pro intenzivní ošetření chodidel a nehtů, je tento přístroj 
vybavený pevně integrovaným síťovým adaptérem. 

• Vyberte si vhodný nástavec a nasaďte ho lehkým zatlačením na osu přístroje.  
Nástavec slyšitelně zaklapne. Chcete-li nástavec odstranit, z osy ho stáhněte.  

• Přístroj zapněte tím, že posuvný přepínač přesunete doleva (pro levý chod) nebo doprava (pravý chod). 
Oběma tlačítky, která jsou označená znaménkem „+“ a „–“, můžete zvolit počet otáček hnací osy.  
Každé ošetření zahajte s nízkým počtem otáček a v případě potřeby ho postupně zvyšujte.  

• Všechny brusné nástavce jsou opatřené zrnitým safírovým povrchem. Ten garantuje extrémně dlouho 
životnost téměř bez opotřebení. 

• Na nástavce nevyvíjejte příliš velký tlak a k ošetřovanému místu je přikládejte vždy opatrně. 
• Veďte přístroj s lehkým přítlakem krouživými pohyby přes ošetřované partie. 
• Vezměte v úvahu, že mají brusné nástavce při namočené, resp. vlhké pokožce omezenou účinnost.  

Z tohoto důvodu vás prosíme, abyste před ošetřením neprováděli přípravu ve vodní lázni.  
• Neodstraňujte všechnu zrohovatělou kůži, abyste zachovali přirozenou ochranu pokožky. 
• Dbejte na to, aby se osa mohla neustále volně otáčet. Osa nesmí být trvale blokovaná, protože jinak  

se přístroj přehřeje a poškodí. 
• Po každém použití naneste na ošetřené partie hydratační krém. 

Během ošet ření kontrolujte výsledky.  
To platí zejména pro diabetiky, protože ti mají mén ě citlivé ruce a chodidla. 
 
Nástavce 
Do základní výbavy patří těchto 6 nástavců:  
 
A – safírový kužel 

Odstraňování suché kůže, zrohovatělé kůže nebo mozolů na chodidle nebo patě a úprava nehtů. 
 
 
 

 
B – plst ěný kužel 

Vyhlazování a leštění okraje nehtů po opilování nebo při čištění povrchu nehtů.  
Leštěte vždy krouživými pohyby a nenechávejte plstěný kužel působit na jedno místo,  
protože třením vzniká velké množství tepla. 
 

 
C – safírový kotou č, jemný 

Pilování a úprava nehtů, jemně zrnitý povrch safírového kotouče. 
Na tomto safírovém kotouči je zvláštní skutečnost, že rotuje pouze vnitřní brusný kotouč, vnější 
uchycení zůstává stát. To umožňuje přesné pilování nehtů bez nebezpečí, že se pokožka spálí 
rychle rotujícím kotoučem.  

 
Protože se u následujících nástavců jedná o profesionální nástavce, prosíme vás, abyste s nimi zacházeli  
opatrně, tak abyste si při jejich neodborném použití nepřivodili úraz. Zejména při vyšších rychlostech doporučujeme 
postupovat uvážlivě. 



3 

 

 
D – válcová frézka 

Obrušování zdřevnatělých povrchů nehtů na nohou, jejich vyhlazení nahrubo.  
Válcovou frézku přiložte vodorovně k povrchu nehtu a krouživými pohyby obruste požadovanou 
tloušťku nehtu. 
 

 
E – plamínková frézka  

K uvolnění zarostlých nehtů. Plamínkovou frézku opatrně přiložte k ošetřovanému místu  
a pohyby sem a tam odstraňte příslušné části nehtu. 
 
 

 
F – safírová frézka kulatá 

Tento nástavec slouží k opatrnému odstranění kuřích ok. Když používáte tento nástavec, 
vezměte prosím v úvahu, že při obrušování vrstvy pokožky kuřího oka rychle můžete rychle 
proniknout hlouběji do pokožky, čímž si můžete poranit také okostici. 
 

 
Při pilování nehtů postupujte vždy od vnější strany nehtu ke špičce! 
Během ošetření pravidelně kontrolujte výsledky. Jakmile pociťujete ošetření jako nepříjemné, aplikaci ukončete. 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
 

Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do výrobku.  
Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, 
nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné 
dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot 
představují veliké nebezpečí pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 

 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné prostředky  
na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky mohly poškodit povrch  
a součásti výrobku. Nástavce můžete v případě potřeby z hygienických důvodů očistit hadříkem navlhčeným 
v alkoholu, resp. kartáčem.  

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů.  
Likviduje odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných zákonných ustanovení. 

Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte k jeho ochran ě! 
 

Technické údaje 
 

Napětí síťového adaptéru   Vstup: 100–240 V AC / 50/60 Hz / 0,3 A    
Výstup: 21 V/DC, 200 mA 

Otáčky        2 400 až 6 100 ot./min ± 12 % 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie, jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                       MIH/9/2018 

 


